
Kritéria přijetí dítěte: 
A. Na základě § 34 odst.3 a 4 zákona č. č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje 
ředitel Základní školy a mateřské školy kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle 
těchto kritérií bude postupovat ředitel mateřské školy v případech, kdy počet žádostí o 
přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 
děti od 2 let.  

B. Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. 
Pořadí přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle odevzdané 
přihlášky do mateřské školy.  

C. V případě rovnosti výsledného součtu bodů v kritériích bude pro přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před 

mladším) a budou využita další, podpůrná kritéria.. 
Jednotlivá kritéria, respektive body, kterými jsou ohodnocena, se sčítají a pořadí dětí je dáno 
počtem bodů, respektive počtem splněných kritérií. Všechny hodnocené skutečnosti se 
posuzují k okamžiku podání žádosti. 
Jako dispoziční rezerva ředitele školy se vyhrazuje 2 místa.  

 

Kritéria bývají zveřejněna na webových stránkách školy, obecního úřadu, obecní 
vývěsce, nástěnkách mateřské školy, budově mateřské školy, základní školy. Vyvěšení 
zajišťuje vedoucí učitelka MŠ, která provádí i zápis do mateřské školy v období od 2. května 
do 16. května. 
 


